
Laboratorio Europeo di Spettroscopie non Lineari 

 

European Laboratory for Non Linear Spectroscopy 

 

 

 

 
LENS - Polo Scientifico - Università di Firenze 

Via Nello Carrara, 1 - 50019 Sesto Fiorentino - Firenze (Italy) 

Tel: (+39) 055 4572472 

Fax: (+39) 055 45724932 

 

Risoluzione del contratto relativo al servizio di catering per il ciclo di eventi “ENRICO FERMI 

COLLOQUIUM” DEL 2024 (12 EVENTI CON 50 PARTECIPANTI AD EVENTO) stipulato con l'impresa 
DELIZIE DELIZIOSE S.R.L. - CIG: B00373C657 - CUP: G96C17000050005 

 
Il Direttore del LENS 

 
 

Richiamate la L.6 luglio 2012, n.94 (1° spending review) e la L. 07 agosto 2012 n. 135 (2° spending review); 
Richiamato il D.Igs 36/2023;  
Visto l'art. 11, comma 6, della Legge 15 luglio 2011 n. 111 "Conversione in legge, con modificazioni, del D. L. 6 luglio 2011 n. 
98 recante   Disposizioni urgenti per la stabilizzazione finanziaria";  

Richiamato il DPR 8 dicembre 2000, n. 445, Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa; 
Richiamata la legge n.136/2010 così come modificata dal decreto legge n.187 del 2010;  
Vista la legge 241/1990 in particolare l’art. 21 quinquies e successive integrazioni e modificazioni;  
Vista la legge 488/1999, art. 26 c.3;  
Vista la legge 296/2006, arti c.449;  
Visto lo Statuto Lens ed in particolare l’art. 7;  
Visto il Regolamento d’Ateneo in vigore in materia di Amministrazione, Finanza e Contabilità;  
Visto il Regolamento d’Ateneo in vigore in materia di procedimento amministrativo di cui alla Legge n. 241 del 1990;  
Visto il Provvedimento n. n 4/2024 Prot n. 84 del 18/01/2024, relativo affidamento diretto per la fornitura del servizio di 

catering per il ciclo di eventi “ENRICO FERMI COLLOQUIUM” del 2024 (12 eventi con 50 partecipanti ad evento) all'impresa DELIZIE 

DELIZIOSE S.R.L con sede legale in Via Tommaso Campanella, 26 50055 Lastra A Signa (Fi), codice fiscale e P. IVA 05934710483; 

Richiamati in particolare gli artt. 50 e 52 del  D.Igs 36/2023; 

Richiamato il documento “ADDENDUM ALLE LINEE GUIDA ACQUISTI” emanato dalla Centrale Acquisti dell’Università degli Studi 

di Firenze, Prot. 277701 del 17/11/2023 concernente gli affidamenti di importo inferiore ai 40.000,00 euro, per i quali le stazioni 

appaltanti possono procedere ad emanare la decisione di contrarre sulla base delle sole dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà 

degli operatori economici, attestanti il possesso dei requisiti generali e speciali; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 52 del  D.Igs 36/2023 le stazioni appaltanti possono procedere alle verifiche delle  dichiarazioni 

anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate ogni anno; 

Considerato che l’affidamento in questione è di importo inferiore ai 40.000,00 euro e pertanto si è proceduto alla stipula del 

contratto a seguito di trattativa diretta MEPA , una volta acquisita la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà; 

Preso atto che a seguito del sorteggio del campione, si è proceduto a sottoporre a verifica la dichiarazione resa da DELIZIE 

DELIZIOSE S.R.L  

Riscontrato  quindi la presenza del criterio di esclusione previsto dall’art. 94 comma 6 del  D.Igs 36/2023; 

 
DISPONE 

 
 

1. La risoluzione immediata del contratto relativo al servizio di catering per il ciclo di eventi “ENRICO FERMI COLLOQUIUM” 
DEL 2024 (12 EVENTI CON 50 PARTECIPANTI AD EVENTO) stipulato con l'impresa DELIZIE DELIZIOSE S.R.L. - CIG: 
B00373C657 - CUP: G96C17000050005; 

2. La segnalazione ad ANAC  dell’operatore economico; 
3. La sospensione dell’operatore economico dalla partecipazione alle procedure di affidamento indette da questa stazione 

appaltante per un periodo stabilito in sei mesi. 
 
Firenze, 15/04/2024 
 
  

     Il Direttore del LENS  
Prof.ssa Elisabetta Cerbai 




		2024-04-15T13:26:23+0200
	CERBAI ELISABETTA




